Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 13 de setembro de 2022.

Oficio nº 0715/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0216/2022, protocolado sob o nº
1194/2022.

.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 12/09/2022,

foi aprovado por todos os presentes o requerimento protocolado do vereador

Paulo Augusto Malta Moreira solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo de

15 (quinze) dias o nome do atual fornecedor de hortifruti para merenda escolar

da rede municipal de ensino, bem como encaminhar-nos cópias do contrato, dos

empenhos e das notas fiscais referentes aos últimos três meses de fornecimento.

É necessário informar também qual o fluxo dos alimentos após o

recebimento pela SEMED, esclarecendo se são entregues diretamente às

escolas ou ao almoxarifado.

Caso sejam entregues ao almoxarifado, informar quem é o servidor

responsável, e em quantos dias os produtos são disponibilizados para o

armazenamento nesse almoxarifado e para as unidades escolares

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente